

**Ejecución Presupuestaria Mensual de las Comunidades Autónomas.
Presupuesto de Ingresos. Datos homogéneos.**

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2014: Mes de Febrero(Datos acumulados)

Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Derechos Reconocidos	Recaudación ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2014		Tasa de variación 2014 / 2013	
				Derechos Reconocidos sobre previsión inicial	Recaudación corriente sobre Derechos Reconocidos	Derechos Reconocidos	Recaudación corriente
1. Impuestos Directos	1.090.529.440,00	186.167.931,14	177.358.778,87	17,07%	95,27%	-8,12%	-8,41%
2. Impuestos Indirectos	2.438.552.340,00	344.556.392,71	335.240.482,44	14,13%	97,30%	2,32%	2,15%
3. Tasas, precios públicos y otros Ingresos	202.551.400,00	20.398.023,83	14.620.035,85	10,07%	71,67%	22,82%	14,70%
4. Transferencias Corrientes	1.941.839.490,00	184.732.528,00	184.732.528,00	9,51%	100,00%	11,87%	11,96%
5. Ingresos Patrimoniales	7.994.250,00	557.342,49	139.754,44	6,97%	25,08%	16,96%	123,01%
Operaciones Corrientes	5.681.466.920,00	736.412.218,17	712.091.579,60	12,96%	96,70%	2,06%	1,78%
6. Enajenación Inversiones Reales	35.120.990,00	680.470,24	974,41	1,94%	0,14%	-9,92%	-101,51%
7. Transferencias Capital	397.703.340,00	24.293.851,60	24.293.851,60	6,11%	100,00%	9371,13%	9371,13%
Operaciones de Capital	432.824.330,00	24.974.321,84	24.294.826,01	5,77%	97,28%	2367,99%	12549,81%
Operaciones no Financieras	6.114.291.250,00	761.386.540,01	736.386.405,61	12,45%	96,72%	5,37%	5,22%
8. Activos Financieros	3.911.630,00	227.236,87	157.330,55	5,81%	69,24%	-44,93%	706,78%
9. Pasivos Financieros	1.845.623.740,00			0,00%			
TOTAL INGRESOS	7.963.826.620,00	761.613.776,88	736.543.736,16	9,56%	96,71%	5,34%	5,24%

**Ejecución Presupuestaria Mensual de las Comunidades Autónomas.
Presupuesto de Gastos. Datos homogéneos.**

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2014: Mes de Febrero(Datos acumulados)

Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2014		Tasa de variación 2014/ 2013	
				Obligaciones Reconocidas sobre créditos iniciales	Pagos ejercicio corriente sobre obligaciones reconocidas	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente
1. Gastos Personal	2.746.802.830,00	417.670.088,95	417.650.265,83	15,21%	100,00%	0,00%	0,01%
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	996.523.920,00	52.723.907,15	1.319.575,84	5,29%	2,50%	1,69%	-70,93%
3. Gastos Financieros	540.357.780,00	42.072.612,09	39.575.497,76	7,79%	94,06%	76,32%	70,07%
4. Transferencias Corrientes	2.077.759.360,00	156.180.835,36	145.844.955,95	7,52%	93,38%	20,59%	33,19%
5. Fondo de contingencia	7.229.990,00			-	-	-	-
Operaciones Corrientes	6.368.673.880,00	668.647.443,55	604.390.295,38	10,50%	90,39%	7,35%	8,91%
6. Inversiones Reales	141.567.310,00	832.732,67	10.939,17	0,59%	1,31%	-60,00%	-81,27%
7. Transferencias Capital	392.129.520,00	26.180.643,22	26.121.167,20	6,68%	99,77%	0,49%	1189,28%
Operaciones de Capital	533.696.830,00	27.013.375,89	26.132.106,37	5,06%	96,74%	-3,99%	1153,68%
Operaciones no Financieras	6.902.370.710,00	695.660.819,44	630.522.401,75	10,08%	90,64%	6,86%	13,20%
8. Activos Financieros	3.615.760,00	554.032,89	554.032,89	15,32%	100,00%	8,40%	8,40%
9. Pasivos Financieros	1.057.840.150,00	26.796.218,48	26.428.571,43	2,53%	98,63%	-73,20%	-73,57%
TOTAL GASTOS	7.963.826.620,00	723.011.070,81	657.505.006,07	9,08%	90,94%	-3,79%	0,00%